

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 189/2017 - Pregão - Registro de Preços	<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos orais e injetáveis.
<b>Expedição:</b> 24/10/2017	<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta	

**CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR**

<b>Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Acetato + Fosfato de Betametasona 3mg/ml ampola injetável.	AMP	2.000,0000	4,6900	9.380,0000
23	1	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral 100ml.	UND	500,0000	10,9100	5.455,0000
24	1	Carbonato de cálcio 1250mg (equivalente a 500mg de cálcio elementar) comprimido.	UND	12.000,0000	0,0800	960,0000
27	1	Carvedilol 3,125mg comprimido.	UND	25.000,0000	0,0800	2.000,0000
29	1	Cetoconazol + betametasona + neomicina creme dermatológico.	FRC	200,0000	3,2800	656,0000
34	1	Clobetasol 0,5mg/g creme dermatológico.	UND	1.200,0000	2,6500	3.180,0000
45	1	Cloridrato de metilfenidato 20mg cpr	UND	3.000,0000	7,9800	23.940,0000
49	1	Solução de Manitol 20% sistema fechado	UND	400,0000	4,6900	1.876,0000
52	1	Diclofenaco potassico 50 mg comprimido	UND	10.000,0000	0,0500	500,0000
61	1	Estriol 1mg/g creme vaginal	TB	100,0000	14,0200	1.402,0000
73	1	Itraconazol 100mg comprimido.	UND	1.500,0000	0,6400	960,0000
75	1	Lactulose 667mg/ml solução oral 200ml	FRC	500,0000	6,0200	3.010,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>53.319,0000</b>

<b>Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	1	Acetato de dexametasona+Cloridr.Tiamina+Clor. Piridoxina+Cianocobalamina 1+2 ml ampola injetável.	UND	3.000,0000	8,0000	24.000,0000
5	1	Água bi- destilada 5ml ampola injetável	AMP	5.000,0000	0,2000	1.000,0000
26	1	Valproato de sódio 250mg/100ml	UND	42.000,0000	2,2400	94.080,0000
46	1	Cloridrato de Prometazina 50mg/2ml ampola injetável.	UND	3.500,0000	1,8200	6.370,0000
66	1	Gentamicina 20mg/ml ampola injetável.	UND	1.250,0000	0,9200	1.150,0000
68	1	Hemitartarato de norepinefrina 8,0 mg	AMP	100,0000	2,5000	250,0000
70	1	Insulina NPH 100 UI/ml frasco 10 ml	AMP	100,0000	20,2000	2.020,0000
71	1	Insulina Regular 100 UI/ml frasco 10 ml	AMP	100,0000	20,2000	2.020,0000
85	1	Nifedipna 20mg comprimido	UND	2.000,0000	0,0500	100,0000
90	1	Propratilnitrato 10mg comprimido.	UND	6.000,0000	0,3400	2.040,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>133.030,0000</b>

<b>Fornecedor: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	1	Acetato de retinol (10.000UI)+aminoácidos (25mg/g) +metionina(5mg/g)+cloranfenicol(5mg/g)	UND	20,0000	7,7000	154,0000
18	1	Brometo de pancurônio 2mg/ml ampola injetável 2ml	AMP	600,0000	5,4500	3.270,0000
31	1	Cetoprofeno 50mg/ml I.M. ampola injetável	AMP	10.000,0000	1,3300	13.300,0000
33	1	Cisatracúrio 2mg/ml	AMP	5,0000	26,4600	132,3000
36	1	Sulfato de Morfina SP 0,2mg/ml inj. Estojo steril	AMP	800,0000	4,3300	3.464,0000
37	1	Sulfato de morfina 10mg cpr.	UND	2.000,0000	0,3500	700,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>21.020,3000</b>

<b>Fornecedor: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	1	Cloridrato de clonidina 0,150 mg comprimido	UND	1.200,0000	0,2700	324,0000
44	1	Cloridrato de metilfenidato 10 mg comprimido	UND	12.000,0000	1,1000	13.200,0000

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 189/2017 - Pregão - Registro de Preços		
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos orais e injetáveis.		
<b>Expedição:</b> 24/10/2017	<b>Homologação:</b>	<b>Situação:</b> Aberta

57	1	Dipropionato de beclometasona 250mcg 200 doses oral	UND	500,0000	60,0000	30.000,0000
59	1	Doxazosina 4mg cps	UND	6.000,0000	0,2100	1.260,0000
62	1	Etexilato de dabigatrana 150mg comprimido.	UND	300,0000	4,1000	1.230,0000
79	1	Succinato de metoprolol 50mg	UND	18.000,0000	0,7200	12.960,0000
89	1	poli cresuleno 100mg/g+ cloridrato de cinchocaína 10mg/g comprimido 30g	UND	300,0000	16,0000	4.800,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>63.774,0000</b>

<b>Fornecedor: DROGAFONTE LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	1	Amiodarona 150mg/5ml ampola injetável	AMP	800,0000	1,7000	1.360,0000
25	1	Carbonato de lítio 300 mg comprimido	UND	60.000,0000	0,1400	8.400,0000
40	1	Cloridrato de dobutamina 50mg/ml ampola injetável 5ml.	AMP	300,0000	3,7900	1.137,0000
50	1	Clorpromazina cloridrato 100mg comprimido.	UND	20.000,0000	0,1600	3.200,0000
58	1	Dipropionato de beclometasona 50 mcg 200 doses oral	UND	100,0000	20,0000	2.000,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>16.097,0000</b>

<b>Fornecedor: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	1	Amoxicilina 500 mg cápsulas	CAP	60.000,0000	0,1400	8.400,0000
15	1	Azitromicina diidratada 600mg/ml suspensão oral.	UND	600,0000	5,5000	3.300,0000
35	1	Cloridrato de amiodarona 200 mg comprimidos	UND	18.000,0000	0,2900	5.220,0000
38	1	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg comprimido.	UND	22.000,0000	0,1900	4.180,0000
51	1	Diazepan 10mg/ml ampola injetável.	UND	2.500,0000	0,5200	1.300,0000
80	1	Metronidazol 0,5% E.V. frasco c/100ml injetável.	UND	1.000,0000	1,8100	1.810,0000
81	1	Metronidazol 250 mg comprimido	UND	6.000,0000	0,0900	540,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>24.750,0000</b>

<b>Fornecedor: MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	1	Tetracaína 10mg, cloridrato + fenilefrina 1mg. Solução oftálmica	UND	15,0000	7,6600	114,9000
16	1	Benzoilmetronidazol 40mg/ml suspensão oral 120ml.	VDR	50,0000	8,6000	430,0000
20	1	Butilbrometo de escopolamina 10 + dipirona sódica 250mg comprimido	UND	6.000,0000	0,3700	2.220,0000
21	1	Calcitrol 0,25mg comprimido.	UND	4.500,0000	1,5900	7.155,0000
28	1	Ceftriaxona 1,0 g I.M. frasco-ampola injetável com di	UND	4.000,0000	14,8000	59.200,0000
32	1	Cinarizina 25 mg comprimido	UND	10.000,0000	0,0800	800,0000
41	1	Cloridrato de isoxsuprina 10mg/2ml ampola injetável	AMP	50,0000	11,8200	591,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>70.510,9000</b>

<b>Fornecedor: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	1	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido.	CMP	480.000,0000	0,0200	9.600,0000
6	1	Albendazol 40mg/ml suspensão oral 10ml.	UND	2.600,0000	0,9400	2.444,0000
13	1	Ampicilina 1,0g com solução diluente frasco- ampola injetável	AMP	1.500,0000	3,4000	5.100,0000
14	1	Azitromicina 500mg comprimido.	UND	9.000,0000	0,4300	3.870,0000
19	1	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 4mg + 500 mg/ml ampola 5 ml injetável	AMP	4.000,0000	1,1900	4.760,0000

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 189/2017 - Pregão - Registro de Preços	<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos orais e injetáveis.
<b>Expedição:</b> 24/10/2017	<b>Homologação:</b>
	<b>Situação:</b> Aberta

30	1	Cetoprofeno 100mg/ml E.V. frasco-ampola injetável.	UND	8.000,0000	2,4500	19.600,0000
42	1	Solução ringer lactato sistema fechado com frasco de polipropileno com alça integrada, tampa protetora	FRC	1.000,0000	2,6000	2.600,0000
53	1	Digoxina 0,25mg comprimido.	UND	55.000,0000	0,0400	2.200,0000
55	1	Dipirona sódica 500mg/ml ampola 2ml injetável	UND	12.000,0000	0,2900	3.480,0000
65	1	Fosfato de Clindamicina 600 mg/4ml injetável	AMP	1.000,0000	1,9900	1.990,0000
69	1	Ibuprofeno 600mg cpr.	UND	14.000,0000	0,0800	1.120,0000
72	1	Isoflurano 240ml	UND	10,0000	100,1400	1.001,4000
74	1	Ivermectina 6 mg comprimido	UND	1.800,0000	0,1700	306,0000
82	1	Metronidazol 500mg/5mg geléia ginecológica 50g.	UND	300,0000	3,9700	1.191,0000
83	1	mickania glomerata sprengl (guaco) solução oral 120ml.	UND	300,0000	1,8500	555,0000
86	1	Nistatina 100.000UI+óxido de zinco 200mg/g creme dermatológico 60g	UND	600,0000	5,2300	3.138,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>62.955,4000</b>

<b>Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	1	Amoxicilina 250mg/5ml suspensão oral 150ml.	UND	2.000,0000	6,5700	13.140,0000
10	1	Amoxicilina 250mg/ml+ clavulanato de potássio 62,5mg/5ml suspensão oral 75ml	UND	1.000,0000	10,1900	10.190,0000
12	1	Amoxicilina 500mg+clavulanato de potássio 125mg comprimido	UND	24.000,0000	0,8800	21.120,0000
17	1	Bissulfato de clopidogel 75 mg comprimido.	UND	24.000,0000	0,3900	9.360,0000
43	1	Cloridrato de metformina 850 mg comprimido	UND	650.000,0000	0,0400	26.000,0000
47	1	Cloridrato de ranitidina 150mg comprimido.	UND	30.000,0000	0,0700	2.100,0000
48	1	Cloridrato de tiamina 300mg comprimido.	UND	3.000,0000	0,2000	600,0000
54	1	Dipirona sódica 500mg comprimido.	UND	100.000,0000	0,0700	7.000,0000
56	1	Dipirona sódica 500mg/ml solução oral-gotas 10ml.	UND	2.000,0000	0,6100	1.220,0000
64	1	Fluconazol 150 mg cpr	UND	6.000,0000	0,2300	1.380,0000
67	1	Gluconato de cálcio 10% 10ml ampola injetável.	UND	1.200,0000	1,6300	1.956,0000
76	1	Levotiroxina sódica 100 mg comprimido	UND	45.000,0000	0,0800	3.600,0000
77	1	Levotiroxina sódica 25mg comprimido.	UND	50.000,0000	0,0800	4.000,0000
78	1	Levotiroxina sódica 50mg comprimido.	UND	45.000,0000	0,0800	3.600,0000
84	1	Mononitrato de Isossorbida 10 mg/ml ampola injetável	UND	1.000,0000	2,1000	2.100,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>107.366,0000</b>

<b>Fornecedor: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	1	Captopril 25mg comprimido	UND	300.000,0000	0,0200	6.000,0000
60	1	Enalapril maleato 10mg comprimido.	UND	300.000,0000	0,0300	9.000,0000
63	1	Fenitoína sódica 100mg cpr.	UND	18.000,0000	0,1800	3.240,0000
87	1	Nitrofurantoína 100mg cápsula	CAP	12.000,0000	0,1700	2.040,0000
88	1	Omeprazol 20 mg comprimido	UND	350.000,0000	0,0600	21.000,0000
91	1	Sinvastatina 20 mg comprimido	UND	660.000,0000	0,0600	39.600,0000
92	1	Sinvastatina 40mg cps	UND	6.000,0000	0,1100	660,0000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>81.540,0000</b>

**HISTÓRICO DO PREGÃO**

<b>Processo:</b> 189/2017 - Pregão - Registro de Preços	
<b>Objeto:</b> Aquisição de medicamentos orais e injetáveis.	
<b>Expedição:</b> 24/10/2017	<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta	
<b>Total Geral</b>	634.362,6000